SERMO

SERMONES MORALES
VESPERTINI,Ad Debboræ, & Jahelis historiam, ex libro
Judicum, capite 4. decrpti.

SERMO I.

A versu 1. usque ad 4. inclusivè, libri Judicū, capite 4.

Addideruntque filii Israël facere malum in conspectu Domini, post mortem Aod, &c.

Tuo proprio stylo & gratioſo eloquio historiam *Debbora*, & *Jahelis* narrare incipes juxta relata à nobis suprà in Exegesi, toto numero primo usque ad secundum exclusivè; ita ut relatio historiæ in omnibus hisce sex sermonibus non se extendat, niſi ad quatuor tantummodo numeros, ſive versiculos ſacri contextus: narrationem ampliando & extendendo tua propria eruditio, aut humanis, aut divinis illam exornabis litteris. Et concludes historiam pro salutatione (aut post, ſi velis pro introductione,) invocando Deiparæ juvamen, ut potè ejus, cujus effigiem prætulit *Debbona* Prophetissa, atque Israël Judicifia, cui dicendum, *Ave Maria*.

S. I.

Peccandi libido, transactis non satiata flagitiis, improbos laſſit ad insolita ſcelera perpetranda, iram Dei advocans ad supplicium.

Dididerunt filii Israël facere malum in conspectu Domini, &c. *Judicum* 4. vers. 1. Contra Deum tot vicibus Israëlitæ deliquerant, & tamen Dominus misericordiæ motus eos ab opprimentibus gentibus non semel liberaverat per Judices & Salvatores populi. Verum beneficiis peiores redditi, peccata peccatis addiderunt in ſui benefactoris contemptum, & in ſuæ procacitatis laxandos ſinus; quia affueta peccandi libertas nova ſemper machinatur flagitia,

quibus concitatur divina iuſtitia. Peccator unusquisque quo majora flagitia commisit (ſcribit S. Ambroſius tom. 1. de Noë & Arca, cap. 10.) eo fit insolentior: namque uſa & exercitatione improbitas augetur, & impunitate nutritur audacia. At quando Israëlitæ de hoc crime, de quo in praefenti contextu, increpantur, dolentes cum Ephraimitis loquebantur ad Gentes lib. 2. *Paralip.* cap. 28. ver. 13. hiſ verbis: *Quare vultis adjicere ſuper peccata noſtra, & vetera cumulare delicta? Grande quidem peccatum eſt, & ira furoris Domini imminet ſuper Israël.* LXX. legunt, *Multum eſt peccatum;* quippe magnum & gravissimum ſcelus eſt, non defiſtere à culpis, immo etiam velle addere flagitia nova peccatis commiſſis: hoc enim valde eſt Deo exosum, & ejus provocat in nos ſupplicium. Idcirco *Isaias* cap. 27. vers. 1. hoc prænuntians aiebat: *In die illa viſiabit*